
W dniu Waszych urodzin życzymy Wam  

wiele uśmiechu i powodzenia,  

niech Was nie trapią żadne zmartwienia  

i niech się spełnią wszystkie marzenia.  
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Klasa Ia 

Korpecki Jakub 
Krawczyk Zofia 
Mielczarek Maria 

Klasa Ib 

Gąsiorek Zuzanna 
Olibrowski Karol 
Rulka Natalia 
Sieroszewski Bartłomiej 
Walczak Antonina 

Klasa IIa 

Molenda Mateusz 

Klasa IIb 

Jabłoński Łukasz 
Kowalski Patryk 

Klasa III 

Borowiak Kasper 

Klasa IV 

Ratajczyk Bartłomiej       

Klasa V 

Chudy Małgorzata 

Jaczech Anna 

Mach Norbert 

Sowiński Filip 

Tabachowicz Jakub 

Klasa VI 

Gilewska Aleksandra 

Górny Jakub 

Marszałek Miłosz 

 II miejsce dla naszego chóru w II Wojewódzkim 
Konkursie Chórów Szkolnych „Kolędujmy wraz” 

 

W sobotę 17 stycznia 2015r. w Młodzieżowym Domu Kultury  
w Aleksandrowie Łódzkim odbył się II Wojewódzki Konkurs  
Chórów Szkolnych „Kolędujmy wraz”. Chóry  szkolne  
z województwa łódzkiego rywalizowały o puchary Kuratora 
Oświaty, puchary Wojewody Łódzkiego i puchary Burmistrza 
Aleksandrowa  
Łódzkiego. Organizatorami konkursu byli Młodzieżowy Dom  
Kultury Aleksandrowie Łódzkim i Stowarzyszenie „Iuvenales  
Cantores Lodziensis – pro Europe” w Łodzi. Patronatem  
honorowym konkurs objęli: Narodowe Centrum Kultury, Łódzki 
Kurator Oświaty, Wojewoda Łódzki oraz Burmistrz Aleksandro-
wa Łódzkiego. Na uroczystym rozdaniu nagród obecni byli  
Łódzki Kurator Oświaty pan Jan Kamiński oraz Burmistrz  
Aleksandrowa Łódzkiego pan Jacek Lipiński.  W skład jury  
wchodzili: Barbara Sobolczyk, profesor Akademii Muzycznej  
w Łodzi, Krzysztof Kozłowski – chórmistrz i pedagog, koordyna-
tor Ogólnopolskiego Programu Rozwoju Chórów Szkolnych 
"Śpiewająca Polska" oraz Przemysław Hachorkiewicz – prezes 
łódzkiego oddziału Polskiego Związku Chórów i Orkiestr.  Jury 
zgodnie podkreślało wysoki poziom tegorocznych prezentacji  
w konkursie.  W kategorii szkół podstawowych II miejsce  
i puchar Wojewody Łódzkiego zdobył chór ze Szkoły Podstawo-
wej w Woli Zaradzyńskiej, prowadzony  przez panią Anitę  
Ceglarek.  
Nasz chór wykonał zgodnie z regulaminem dwie kolędy: a capella 
kolędę angielską „Kolędowania nadszedł czas” i z akompaniamen-
tem kolędę hiszpańską  „W dzień Bożego Narodzenia”. Nasi  
uczniowie pierwszy raz wykonali utwory na tak dużej scenie i na 
konkursie wojewódzkim. Dla dziewcząt i chłopców było  
to ogromne przeżycie, bardzo się skoncentrowali i zaśpiewali 
kolędy perfekcyjnie. Dyrygująca chórem pani Anita Ceglarek 
była bardzo zadowolona, a organizująca udział szkoły  w konkur-
sie pani dyrektor bardzo dumna. Składamy podziękowanie dla 
firmy High Fashion za pomoc w zapewnieniu  szkolnych strojów 
reprezentacyjnych dla dziewcząt z chóru. 
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W gabinecie lekarskim 

Na początku stycznia grupa 3 -4 latków odwiedziła szkolny gabinet lekarski. Pani pielęgniarka 

zapoznała dzieci z podstawowym wyposażeniem gabinetu oraz podkreśliła znaczenie prowadzenia 

zdrowego trybu życia. Wizyta miała na celu kształtowanie właściwych postaw wobec dbania o 

własne zdrowie i zachowań podczas wizyty  

u lekarza. 

 

Zajęcia otwarte 

29 stycznia odbyły się w grupie maluszków zajęcia otwarte dla rodziców. Temat „Bezpieczne zabawy 

zimowe” okazał się bardzo aktualny ze względu na zbliżające się ferie zimowe, podczas których na 

pewno nie zabraknie wspólnych zabaw rodziców ze swoimi pociechami. Dzieci dobrze znały 

wszystkie zabawy na śniegu oraz rozumiały konieczność zachowania zasad bezpieczeństwa podczas 

zabaw. Zajęcia były okazją do wspólnego śpiewania z rodzicami piosenki „Zła zima” oraz twórczej 

zabawy plastycznej „Śnieg”. Na koniec przypomniano o odpowiednim ubiorze, by zachować zdrowie.  
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                                  Dojrzałośćmszkolnamdziecka 
W dniu 7 stycznia w naszej placówce zorganizowane było spotkanie z psychologiem Panią 
Małgorzatą Stępień, pracownikiem Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Pabianicach. 
Rodzice, których dzieci w przyszłym roku szkolnym czeka obowiązek nauki w klasie pierwszej 
mieli okazje uczestniczyć w niezwykle pouczającym spotkaniu, poświęconym dojrzałości  
i gotowości dzieci do podjęcia nauki. Zaproszony gość oprócz wykładu o właściwościach 
rozwoju fizycznego, psychicznego, społecznego dzieci, przedstawił wspaniałe pomysły na 
wspólną pracę i zabawę z dzieckiem. Pani psycholog odpowiedziała także na nurtujące 
rodziców pytania i obawy. Uczuliła rodziców na błędy wychowawcze. Zaznaczyła czego 
należy unikać a czego nigdy za mało w trudnej, ale jakże wspaniałej roli odpowiedzialnego 
rodzica. Spotkanie należy zaliczyć do bardzo interesujących i poszerzających wiedzę o małym 
człowieku. 

Cyrk w przedszkolu 

13 stycznia do naszego przedszkola przyjechali cyrkowcy. Cóż to były za wrażenia. Śmieszny klown 

zabawiał dzieci, czarował, pokazywał różne magiczne sztuczki natomiast pani w kolorowych 

sukienkach pokazywała niesamowite umiejętności tresowanego pieska. Wielką atrakcją dla dzieci był 

ogromny żółty wąż wyjęty z pudełka. Najodważniejsze przedszkolaki próbowały swoich umiejętności 

w żonglowaniu oraz czarowaniu. Szło im wspaniale, ogromne brawa dla młodych cyrkowców.  
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Zabawa choinkowa 

W styczniu w naszej szkole odbyła się zabawa choinkowa. Przedszkolaki również uczestniczyły w tej 

imprezie. Motylki, Biedronki, Misie oraz ich wychowawczynie przebrały się w piękne i pomysłowe 

stroje. Zabawę prowadził wodzirej, który fantastycznie zabawiał wszystkich. Były konkursy, zabawy 

kołowe, a wszystko przy dziecięcych przebojach. Na zakończenie wszyscy uczestniczyli w słodkim 

poczęstunku. Całą imprezę zorganizowała Rada Rodziców we współpracy z panią dyrektor Małgorzatą 

Koperek. 

 

 

 

„Karnawał tu i tam” 

W styczniu w ramach koncertów edukacyjnych odbyły się zajęcia pt. „Karnawał tu i tam”. Dzieci 

miały okazję poznać kolejny instrument dęty, tym razem była to trąbka. Dowiedziały się z jakich 

części ten instrument się składa oraz jego historię. Dawno temu na dworach królewskich trębacze byli 

najlepiej opłacanymi instrumentalistami swych czasów. Charakterystyczna dla tego instrumentu jest 

duża siła dźwięku i donośność. Gra na trąbce jest niezwykle trudna i wymaga znacznych umiejętności 

technicznych. Pomimo to nasi mali ochotnicy podjęli się tej próbie. 

Wykonawcy wprowadzili nas w niezwykły czas karnawału wspólnie śpiewając piosenkę „Viva 

Espana” akcentując „ole, ole, ole”. 
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BABCIU, DZIADKU KOCHAMY WAS! 

W dniu 30 stycznia w grupie „Motylków” odbyła się uroczystość z okazji dnia Babci i Dziadka. 

Najmłodsze przedszkolaki przygotowały występy artystyczne. W większości były to wiersze  

i piosenki okolicznościowe. Po gromkich brawach dzieci obdarowały swoich „dziadków” 

własnoręcznie wykonanymi upominkami. 

Nie zabrakło dobrej zabawy przy konkursach. Chętne babcie brały udział w obieraniu jabłek na 

czas, dziadków natomiast zaprosiliśmy do rozwiązywania zagadek dotyczących znanych bajek.  

Każdy z uczestników otrzymał odznakę Super Babci oraz Super Dziadka. 

Przedszkolaki poprzez wiersz, piosenkę i taniec, mogły wyrazić kochanym Babciom i Dziadkom, 

swoje uczucia za trud włożony w ich wychowanie. 

Po występach goście oraz dzieci zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Spotkanie upłynęło nam  

w miłej i serdecznej atmosferze. 
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"Zabrali Dziadka i Babcię na wakacje" 

Dzieci z grupy przedszkolnej "Biedronki" oraz uczniowie klasy Ib i IIb przygotowali dla swoich Dziadków 

niecodzienną niespodziankę. 30 stycznia w naszej szkole odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci  

i Dziadka. Cała część artystyczna  w metaforyczny sposób przeniosła widzów w gorący, wakacyjny świat 

marzeń, wyobraźni i dobrej zabawy. Dzieci i uczniowie zafundowali publiczności pokaz egzotycznego 

tańca, śpiewu, próbkę swojego poczucia humoru, a Dziadkowie mieli okazję wystąpić w prawdziwej 

szkolnej filharmonii. Nasi mali artyści dali z siebie wszystko, ale jednogłośnie stwierdzili, że było warto. 

Najwspanialszym darem wdzięczności dla nich były szerokie uśmiechy ich Dziadków. Serdecznie 

zapraszamy do oglądania galerii zdjęć z imprezy. 

 

     
 

  

Sukces Zuzanny Kowalczyk 

W trzynastej edycji Konkursu Piosenki „Idolek” organizowanym przez 

Młodzieżowy Dom Kultury w Pabianicach Zuzia Kowalczyk zaśpiewała 

piosenkę „Śpij maluszku”   i oczarowała jurorów zdobywając wyróżnienie. 

Zuzia ma świetny głos i ogromny potencjał     a dopiero 6 lat i uczęszcza do 

najstarszej grupy przedszkolnej „Misie” przy Szkole Podstawowej  

w Woli Zaradzyńskiej. To ogromny sukces 

sympatycznej i odważnej Zuzi, ponieważ 

rywalizowała z dużo starszymi od siebie kolegami i koleżankami. Wspólne, 

tygodniowe warsztaty wokalne, które przygotowały uczestników do koncertu 

finałowego sprawiały Zuzi wiele radości i zadowolenia. Podczas finałowego 

pokazu Zuzia zaśpiewała już inną piosenkę pt.: „Pada śnieg” zachwycając 

wszystkich obecnych na sali.  

                                                                                                     Brawo Zuziu!         

Pierwsza pomoc, bezpieczeństwo, higiena oraz pozytywne wzorce zachowań  

Brak spójnego, jednolitego programu dla dzieci w wieku przedszkolnym, jak i duże narażenie dzieci na 

różnego rodzaju wypadki, stały się bodźcami do zaproszenia wolontariuszy SIM z PCK Pabianicach by 

dzieci mogły uczestniczyć w programie „ Super Wiewiórka” opierającym się na zagadnieniach pierwszej 

pomocy, bezpieczeństwa i higieny. W związku z narastającą falą przemocy na świecie, brutalizacją życia, 

pojawia się konieczność pokazania dzieciom pozytywnych wzorów zachowań w celu kształtowania postaw 

tolerancji i wrażliwości. Ten zespół młodych wolontariuszy PCK, rekrutujących się spośród uczniów 

gimnazjum i szkół średnich, którzy wyróżniają się w środowisku 

odpowiednią postawą etyczno – moralną, dobrymi wynikami w nauce, 

uzdolnieniami do pracy organizatorskiej w ciekawy i zabawowy sposób 

przeprowadził atrakcyjny dla dzieci przedszkolnych blok tematyczny. Mamy 

nadzieję, że uczestnictwo w tych zajęciach przyniesie oczekiwane efekty.  
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OSTATKOWE  SPOTKANIE Z BABCIĄ I DZIADKIEM 

Babcia i Dziadek to bardzo ważne osoby w życiu każdego dziecka i z pewnością o randze obchodów 

święta nikomu nie trzeba przypominać. Na spotkanie licznie przybywający do naszej placówki Goście 

zasiedli w sali gimnastycznej i z niecierpliwością czekali na rozpoczęcie występu swoich wnucząt.   

Na twarzach wszystkich dzieci widać było ogromną radość, skupienie oraz nutkę niepokoju.  Każda 

grupa wspólnie ze swoimi paniami przygotowała część artystyczną, na której dzieci zaprezentowały 

swoje umiejętności recytatorskie, taneczne, wokalne i teatralne.  Dzieci włożyły wiele wysiłku w to, 

aby jak najlepiej wyrazić swoją miłość i szacunek oraz podziękować za cierpliwość, zrozumienie, 

opiekę oraz za czas, który zawsze mają dla swoich wnuków. Niejednej Babci i Dziadkowi, łezka 

kręciła się w oku, a na ustach można było zobaczyć uśmiech. Na zebranych czekała jeszcze jedna 

niespodzianka – konkurs tańca towarzyskiego „Taniec z Gwiazdami”. Większości taniec sprawia po 

prostu wiele przyjemności i ta wspólna zabawa okazała się przysłowiowym strzałem  

w dziesiątkę. Było tak jak w studiu Telewizji TVN w Warszawie. Urokliwe tancerki, czarujący 

tancerze profesjonalne jury, zachwyt w oczach widowni oraz wypieki na twarzach występujących. 

Burze oklasków i piski po każdym pokazie. Wszyscy uczestnicy z równym zaangażowaniem 

prezentowali swoje umiejętności. A co najważniejsze – przede wszystkim tańczyli sercem. Oceny 

sędziów i turniejowe głosowanie wykazało, że pary taneczne otrzymały maksymalną ilość punktów  

 i obdarowane zostały pamiątkowymi dyplomami oraz nagrodami rzeczowymi. W dalszej części 

uroczystości niecodzienni Goście zostali podjęci słodkim poczęstunkiem, przygotowanym przez 

aktywnych i zaangażowanych w życie szkoły Rodziców. To było wspaniałe popołudnie, pełne radości 

i dumy. Szczęśliwe, uśmiechnięte, a nawet rozpromienione twarze Babć i Dziadków po raz kolejny 

ukazały nam, jak ważne są takie spotkania i wspólnie spędzone chwile. 
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18 lutego w naszej szkole odbył się konkurs recytatorski pod hasłem „Igor Sikirycki- krótko, 
ale mądrze”. Udział w konkursie wzięli nie tylko uczniowie naszej szkoły, ale również 
uczennice Szkoły Podstawowej w Petrykozach. Uczestnicy konkursu mieli okazję 
zaprezentować swoje niewątpliwe zdolności recytatorskie w niezwykle przyjaznej 
atmosferze. Mogli również dowiedzieć się wielu ciekawostek związanych z życiem i bogatą 
twórczością patrona naszej szkoły- Igora Sikiryckiego. Szanowne jury w składzie: p. Halina 
Grochowalska, kierownik Biblioteki dla Dzieci w Pabianicach, p. Jadwiga Czupryn, 
nauczycielka klasy IIa SP w Petrykozach i p. Sylwia Krieger, polonistka z naszej szkoły, 
włożyło sporo wysiłku i zaangażowania w dokonanie sprawiedliwej oceny uczestników.  

Laureaci konkursu to: 

I miejsce :Dominika Karkowska (kl.IIb, SP Petrykozy) 

II miejsce: Klaudia Banat (kl.IIa, SP Petrykozy) 

III miejsce: Kinga Łagiewska (kl.IIb, SP Petrykozy). 

Wyróżnienia: Zuzanna Bednarczyk i Zofia Weremecka (obie: kl.IIb, SP Petrykozy) 
oraz Maja Fijałkowska (kl.IIa, SP Wola Zaradzyńska). 

Uczniów do konkursu przygotowały panie: E.Skrobiszewska, M.Zuchora, A.Nowak, 
E.Stachelska (SP Wola Zaradzyńska), J.Czupryn I K.Walczak-Futoma (SP Petrykozy). 

Wszyscy uczestnicy konkursu dołożyli wszelkich starań, by zaprezentować się najlepiej jak 
potrafią. Wykazali się nie tylko bogatą wyobraźnią, ale również wysoką kulturą osobistą. 
Każdy uczestnik został nagrodzony gromkimi brawami i otrzymał pamiątkowy dyplom.  

 

„Gdzie jest król?” 

„Gdzie jest król?” – od tego intrygującego pytania rozpoczęło 

się w piątek, 20 lutego, przedstawienie poświęcone postaci 

patrona naszej szkoły, Igora Sikiryckiego. Jego bohaterem był 

pewien detektyw, który otrzymał zlecenie, aby znaleźć kogoś, 

kto potrafi przekonać dzieci do czytania. Szukał wśród postaci 

znanych z twórczości Igora Sikiryckiego, a w śledztwie 

najbardziej pomocni byli młodzi miłośnicy fraszek patrona.  

Spektakl „O detektywie Szukalskim”, inspirowany dorobkiem 

autora „Zoologicznego talentu” i „Leśnej akademii”, 

przygotowali uczniowie klasy VI (Aleksandra Kurasik, Martyna 

Sacewicz, Wiktoria Kirsz, Mateusz Gruszczyński, Łukasz Hurt, 

Miłosz Marszałek, Krzysztof Szczesio) oraz klas IIb (Klaudia 

Szreiter, Piotr Stasiak, Piotr Nastarowicz, Jakub Beze, Zuzanna 

Nejman, Nikola Rakowska, Julia Depcik, Julian Janiak i Joanna 

Włodarczyk) oraz IIa (Julia Jahn) pod opieką wychowawczyni 

klasy IIb p. Agnieszki Nowak i polonistki p. Sylwii Krieger. 

Przedstawienie nagrodzili brawami wszyscy uczniowie oraz 

przedszkolaki.  

S.Krieger 
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Jak zapewne wiecie nasza przystąpiła do programu W-F z klasą. Organizatorami tego 

projektu jest pan  Paweł Kasznicki. Po feriach  zaczęliśmy uczestniczyć w aktywnych 

przerwach. Prowadzi je pan Paweł Kasznicki, następne będą prowadzić dziewczyny z klasy 

VI. Czekamy na nie z dużą niecierpliwością. Po pierwszej aktywnej przerwie, wielu z nas 

chce taki sposób spędzania czasu. Dziękujemy! 

 

        

          

Konkurs recytatorski 

Zuzia Nejman i Julia Jantoń z klasy IIb zajęły I miejsce w konkursie recytatorskim 

"TWÓRCZOŚĆ JULIANA TUWIMA WCIĄŻ ŻYWA". Dzieci recytowały wiersze Juliana 

Tuwima, Zuzia -  „Bambo", a  Julia - "Kotek".  Gratulujemy! 

 

Eksperci od spraw ekologii 

 Dnia 18.02. 2015r. w ramach koła 

ekologicznego odwiedziły nas 

panie Joanna Pustelnik i Ewa 

Kaczmarek z Urzędu Gminy 

Ksawerów.  Przedstawiły ciekawe 

prezentacje, obfitująca  

w niesamowite zdjęcia, dotyczące 

segregacji odpadów oraz ekologii.  

Uczniowie poznali odpowiedzi na 

wiele nurtujących ich pytań. Byli  

bardzo zainteresowani  

opowieściami – zasypywali gości 

coraz to dociekliwszymi 

pytaniami. Uczniowie z klasy V 

biorący udział w spotkaniu otrzymali miłe upominki - torby wielokrotnego użytku z logo 

Gminy, długopisy oraz broszury dotyczące odpadów. Paniom serdecznie  dziękujemy za to 

niezwykłe spotkanie. 
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     „POZNAJEMY OJCOWIZNĘ” - 6 laureatek w konkursie powiatowym 

                W dniu 22 stycznia w naszej szkole 

odbyło podsumowanie powiatowego etapu 

XXII Ogólnopolskiego Młodzieżowego 

Konkursu Krajoznawczego „Poznajemy 

Ojcowiznę”, w którym uczennice naszej 

szkoły zostały laureatkami. Prace 2 uczennic 

zakwalifikowały się do etapu wojewódzkiego. 

 Wyniki konkursu przedstawili i nagrody 

wręczyli Członek Zarządu Starostwa 

Pabianickiego pani Gabriela Wenne- 

Błażyńska i organizator konkursu pan 

Sławomir Szczesio prezes PTTK Oddziału 

Pabianice.  Listy gratulacyjne dla rodziców 

laureatek oraz piękne albumy, jako nagrody 

wręczyli dziewczętom Wójt Gminy Ksawerów 

pan Adam Topolski i kierownik Referatu 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji pani 

Monika Sroczyńska.  Nagrody przyznano    

w sposób następujący: w kategorii prace 

multimedialne I miejsce zajęła Nadia 

Pomykała (praca zakwalifikowana do 

konkursu wojewódzkiego); w kategorii 

prace literackie (pisemne) I miejsce - Oliwia 

Florczak (praca zakwalifikowana do 

konkursu wojewódzkiego), II miejsce - 

Amelia Kołodziej, III miejsce - Małgorzata 

Chudy. Przyznano też 2 wyróżnienia dla 

Martyny Gruszczyńskiej i Aleksandry 

Rydz. Do konkursu uczniów przygotowała 

panimSylwiamKrieger. 

 

                 W uroczystości podsumowania brali 

również udział Członek Zarządu Starostwa 

Pabianickiego pani Gabriela Wenne- 

Błażyńska, Naczelnik Wydziału Oświaty  

i Wychowania Starostwa Powiatowego pani 

Michalina Goss, zasłużeni obywatele Gminy 

Ksawerów pan Tadeusz Grala i pan Józef 

Rożek, radna Rady Gminy Ksawerów pani 

Anna Szcześniak –Rydz, wiceprezes PTTK 

pani Jadwiga Kędzierska skarbnik Rady 

Rodziców pani Agnieszka Śpiewak, Dyrektor 

GDKzB pani Maria Wrzos-Meus zaproszeni 

rodzice, uczniowie klas III-VI i nauczyciele.  

                Szczególnym gościem była Pani 

Anna Angiel, której wręczono historię 

kapliczek z Woli Zaradzyńskiej. Historię tę  

w oparciu o prowadzone z Panią Anną 

rozmowy spisała, oprawiła i przedstawiła 

dyrektor szkoły Małgorzata Koperek. 

 

                Podczas spotkania nie zapomniano 

również zaakcentować 152 rocznicy wybuchu 

Powstania Styczniowego. Informacje 

historyczne na temat powstania przygotowali 

uczniowie pod kierownictwem pani Anny 

Łysiak. Uroczystość uświetniły występy chóru 

szkolnego dyrygowanego i prowadzonego 

przez panią Anitę Ceglarek.  Laureatkom  

i organizatorom gratulujemy.
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Nasi najlepsi humaniści 

Po raz trzeci uczniowie naszej szkoły podjęli wyzwanie jakim jest udział w XVIII edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu „Alfik humanistyczny 2014”, którego szkolny etap odbył się 18 

grudnia ubiegłego roku. 

Trzydzieścioro uczniów klas II-VI mogło porównać swoją wiedzę i umiejętności z koleżankami 

 i kolegami z całego kraju. W konkursie, organizowanym przez firmę edukacyjno-wydawniczą 

„Łowcy Talentów JERSZ”, wzięło w tym roku udział 14 606 uczniów z 442 szkół podstawowych 

 i gimnazjów. Szkoła Podstawowa im. I. Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej była jedną z 24 szkół 

w województwie łódzkim uczestniczących w konkursie. Współzawodniczyliśmy z 775 uczniami  

w naszym regionie. 

Test konkursowy składał się z tekstu i 30 zadań zamkniętych. Każdy uczestnik otrzymywał 30 

punktów, do których dodawano punkty za poprawne odpowiedzi lub odejmowano punkty za 

odpowiedzi błędne. Uczniowie klas starszych zmierzyli się z fragmentem powieści Kornela 

Makuszyńskiego „Bezgrzeszne lata”. Wszyscy musieli zmierzyć się z fragmentami artykułów 

prasowych. Trzecioklasiści rozwiązywali test dotyczący wiersza Danuty Wawiłow „O Rupakach”,  

a drugoklasiści – Ewy Szelburg-Zarembiny „Mrówki”. Skupienia i dużej precyzji wymagało nie tylko 

wykonanie zadań, ale także poprawne wypełnienie kart odpowiedzi, bez którego nie mielibyśmy szans 

poznać wyników. Należało dokładnie zaznaczyć odpowiednie pola, ale wszyscy uczestnicy poradzili 

sobie z tym zadaniem. Po zakończeniu pracy wszystkie karty zostały zapakowane do koperty  

 i wysłane do organizatora konkursu. Nikt nie żałował udziału w zmaganiach humanistycznych, 

niektórzy twierdzili nawet, że zadania były łatwe. Wyniki otrzymaliśmy przed feriami.  

Najwięcej punktów zdobyli: 
·        w klasach II – Klaudia Szreiter (11. miejsce w województwie łódzkim); 
·        w klasie III – Dominika Lisowska (5. miejsce w woj. łódzkim); 
·        w klasie IV – Amelia Kołodziej (34. miejsce w województwie); 
·        w klasie V – Małgorzata Chudy i Julia Rusinkiewicz (80. miejsce); 
·        w klasie VI – Łukasz Hurt (85. miejsce). 

Wszyscy uczestnicy etapu szkolnego otrzymali pamiątkowe dyplomy, a najlepsi – dyplomy za 

uzyskanie wyniku dobrego (Klaudia Szreiter i Dominik Balczerowski uzyskali powyżej 80% 

możliwych do zdobycia punktów) oraz bardzo dobrego (Dominika Lisowska, Dominik Iwanowski, 

Jakub Jagusiak – powyżej 85%). 
Gratulujemy uczestnikom wysokich wyników. 

S. Krieger 

„Chroń Dziecięce Uśmiech” 

W I półroczu roku szkolnego 2014/2015 r. nasza szkoła 

przystąpiła do programu edukacyjno - 

profilaktycznego „Chroń Dziecięce Uśmiech”. Dzięki 

oddziałowi pabianickiemu PCK do naszej szkoły trafiły dla 

każdego ucznia z klas biorących udział  w programie 

przepięknie wydane materiały edukacyjne w postaci 

książek, dla młodszych dzieci „Ja i moje zęby” dla starszych 

„Ja i mój uśmiech”. Na ich podstawie wychowawcy oraz 

pedagog szkolny w trakcie zajęć w klasach II A, II B, III, V 

oraz VI sukcesywnie w I semestrze roku szkolnego 

2014/2015 poprzez pogadankę, dyskusję, ćwiczenia, 

pokazy, burzę mózgów, pracę zespołową zrealizowali dany program. Dzieci podczas warsztatów 

dowiedziały się jak prawidłowo dbać o swoje zęby: jak często i jak długo należy myć zęby, kiedy 

wymieniać szczoteczkę i po jakie dodatkowe akcesoria higieny jamy ustnej sięgać.  
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Cztery pory roku w grafice Aleksandry Rydz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Uczniowie: Aleksandra Kurasik, Aleksandra Gilewska, Łukasz Hurt, Małgorzata Chudy, Anna Ulman, 

Martyna Jahn, Amelia Kołodziej, Nadia Pomykała, Aleksandra Rydz, Zuzanna Tomaszewicz, Martyna 

Gruszczyńska  i Oliwia Florczak. 

       Skład gazetki szkolnej: opiekunowie pani Marzanna Ludziejewska i pani Sylwia Krieger 
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